

日本ゼオン株式会社

〒100-8246 東京都千代田区丸の内1丁目6-2

2023年3月16日

各位

日本ゼオン、「健康経営優良法人2023(大規模法人部門)」に認定

日本ゼオン株式会社

日本ゼオン株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:田中 公章以下、当社)は、2023年3月8日、 経済産業省と日本健康会議により「健康経営優良法人 2023 (大規模法人部門)」に認定されました。



Health and productivity

「健康経営優良法人」認定制度は、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進の取り 組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している法人を顕彰する制度です。本制度では、「大規模法人部門」と 「中小規模法人部門」の2つの部門により、それぞれ「健康経営優良法人」を認定しています。当社は、大規模法人部 門で5年連続の認定となりました。

当社の中期経営計画のビジョンである「社会の期待と社員の意欲に応える会社」は、Well-being(心身も社会的 にも良好で満足した生活を送る) 実現の上に創り上げられます。当社は2021年10月に「健康経営宣言」ならびに 「Well-being のための行動指針」を制定し、当社で働く一人ひとりが能力を発揮し、いきいきと活躍し続けることを 目指し、①生活習慣病リスク割合の低下 ②プレゼンティーイズム・アブセンティーイズムの低減 ③エンゲージメ ントの向上 ④ワークライフマネジメントの実現に向けた取り組みを進めております。

当社は今後も、「持続可能な地球」と「安心で快適な人々のくらし」に貢献し続けるために、社員が家族や仲間とと もに、心身ともに健やかで、幸せな気持ちでやりがいのある仕事に取り組むことができる環境を整備してまいります。

【参考】

経済産業省ニュースリリース:「健康経営優良法人 2023」認定法人が決定しました

関連する当社プレスリリース:「健康経営宣言」ならびに「Well-being のための行動指針」を制定 (2021/10/1)

以上

本件に関するお問い合せ先

日本ゼオン株式会社 コーポレートサステナビリティ統括部門 広報室 電話:03-3216-2747